К'|5нитет по TpationoDTv
№ 2i:i-p/20

от 12,02,2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  ПО Т Р А Н С П О Р Т У

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

т 202^ г.

ОКУД

№

О внесении изменения
в распоряжение Комитета по транспорту
от 01.10.2015 № 161-р

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по транспорту от 01Л0.2015 № 161-р
«Об утверждении порядка использования на платной основе объектов инфраструктуры
водного транспорта в Санкт-Петербурге» (далее -  Распоряя:ение), изложив приложение № 2
к Распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Львова А.В.

Председатель Комитета А.Н.Головин

Приложение
к распоряжению Комитета по транспорту
от fX ,0^ , № d /O ' ^

Адресный перечень
причалов и иных объектов инфраструктуры водного транспорта

№
п/п.

Н аим енование объекта А дрес объекта

1. Медный всадник Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«пл. Декабристов -  Благовещенский мост», спуск № 2

2. Адмиралтейство Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«Дворцовый мост -  пл. Декабристов», лит. А, спуск № 2

3. Петропавловская крепость
Санкт-Петербург, участок набережной Кронверкского
пролива, в 90 м ниже по течению Кронверкского моста

«Кронверкский мост -  Биржевой мост», лит. А

4. Летний сад
Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы

«Прачечный мост -  Верхний Лебяжий мост»,
лит. Б, спуск № 1

5. Петровская набережная
Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы

и Большой Невки «Троицкий мост -  Сампсониевский
мост», лит. А, спуск № 2

6. Арсенальная набережная Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«Арсенальная улица -  Ли1 ейный мост», лит. А, спуск № 5

7.
Причал Университетская

набережная в створе
Менделеевской линии

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
(в створе Менделеевской линии) «Дворцовый мост -

Благовещенский мост», лит. А, спуск № 3 (30 м от края
спуска в сторону Дворцового моста)

8. Приморский проспект
Санкт-Петербург, участок набережной реки Большой

Невки «3-й Елагин мост -  Приморский проспект д. 40»,
лит. А (епуск в 50 м от 3-го Елагина моста)

9. Набережная Мартынова
Санкт-Петербург, участсж набережной реки Креетовки

и Средней Невки «Мало-Креетовский моет -  2-й Елагин
моет», лит. А, в 78 м от 2-го Елагина моста

10. Юсуповский дворец Санкт-Петербург, учаегок набережной реки Мойки
«Почтамтский мост -  Поцелуев мост», лит. Б, спуск № 17

11. Конюшенное ведомство
на Мойке

Санкт-Петербург, участок набережной реки Мойки
«Мало-Конюшенный мост -  Б.Конюшенный мост»,

лит. Б, спуск № 19

12. Университет путей
сообщения на Фонтанке

Санкт-Петербург, участок набережной реки Фонтанки
«Обуховский мост -  Измайловский мост», лит. А,

спуск № 10

13. Набережная Макарова Санкт-Петербург, причал № 7 -  набережная Макарова,
д. 3, лит. Г5, сооруж. 5

14. Южная дорога Санкт-Петербург, Южная дорога, д. 12, сооруж. 1, лит. И

15. Петроградская наб.
Санкт-Петербург, участок набережной реки Большой
Невки «Сампсониевский мост -  Гренадерский мост»,

лит. Б, спуск № 3

16. Смольная набережная Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы,
Смольная набережная, спуск в створе ул. Смольного

17.
Свердловская набережная

(напротив гостиницы
«Охтинская»)

Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы
«Малоохтинский мост -  Арсенальная наб.»,

лит. А, спуск № 1

18. Синопская набережная
Санкт-Петербург, участок набережной реки Невы «мост

Обуховской Обороны -  Большеохтинский мост»,
лит. Б, спуск № 3

19. Речной вокзал Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 106
(сооруж. 1, лит. Б; сооруж. 2, лит. Е; лит. В)